Primiţi, ve rogü, ofertulü fiilorü
naţiunei române din Zelău şi giurü
cari, baremî pe astă cale, dorescü
a participa la solemnitatea xţiăreţă
şi strălucită a esistenţei „Gazetei
Transilvaniei“ de 50 de anî. Urámü
cu toţii pré iubitei nóstre „Gazete,“
din inimă, vieţă îndelungată,, esis-
tenţă seculară!

Titu Trifu, teol. abs.
------ • £><::-><> •----

Braşovu 12 (24) Ianuarie 1888.
Ainü 4isü íntr’unulü din nu-

merii trecuţi, că Maghiarii arü face
multü mai înţelepţesce, décá arü
întrebuinţa parte din zelulü ce’lü
desvólta în aplanarea cestiunilorü
europene, pentru ca se delăture
nemulţumirea ce domnesce între
popórele nemaghîare de sub gu-
vernulü lui Tisza.